
60 KAPSELN

Anthemis-Apotheke 
Rettistraße 3 
91522 Ansbach

Nahrungsergänzungsmittel 
mit natürlichen Extrakten

SCHLAFGUT
Zutaten: Passionsblumen-Extrakt, Zitronenmelissen-Extrakt, 
Überzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), 
Baldrianwurzel-Extrakt, Hopfen-Extrakt, Maltodextrin

Inhalt Inhalt pro
Kapsel

NRV* pro
2 Kapseln

Baldrianwurzel-Extrakt
Hopfen-Extrakt
Passionsblumen-Extrakt
Zitronenmelissen-Extrakt

95 mg
85 mg

215 mg
185 mg

---
---
---
---

Inhalt pro
2 Kapseln

190 mg
170 mg
430 mg
370 mg

lactosefrei, glutenfrei, gelatinefrei, farbstofffrei, vegan,
pflanzliche Kapselhülle, ohne Gentechnik, keine Rieselhilfen

*NRV = Referenzmenge nach VO (EU) Nr. 1169/2011

Verzehrempfehlung: 
Abends 1-2 Kapseln 
vor dem Schlafen

L: 34722

Nettofüllmenge: 42,0 g
Mindestens haltbar bis Ende 12/2025
Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschrit-
ten werden. Das Nahrungsergänzungs-
mittel sollte nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sowie für eine gesunde 
Lebensweise verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von Kindern 
lagern. Kühl und trocken lagern. Nach 
Anbruch stets fest verschließen und 
zügig aufbrauchen.


